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...اخبار کوتاه داخلی
ساخت اولین پهپادجهان ویژه بارورسازی 

ابرها در ایران

حاجیان –مدیرمرکز بارورسازی ابرها ازطراحی و ساخت 
پهپاد جدیدی برای استفاده در پــروژه بارورسازی ابرها 
خبردادوگفت:این پهپاد حدود 10ساعت مداومت پروازی 
داردوبــه زودی درعملیات بارورسازی ابرهابه کارگرفته 
خواهد شد .گلکاردرگفت وگــو با خراسان افــزود: این 
پهپادحاصل قراردادهمکاری مرکز بارورسازی ابرهابا 
شرکت های داخلی است که برای اولین بارطراحی وساخته 
شده؛ به طوری که ازنظر مشخصات ظاهری وتوان پروازی 
دردنیا بی رقیب است وحتی درآمریکا نیزروی پهپادی با 
این مشخصات صرفا کارهای آزمایشی انجام شده است.  وی 
با بیان این که این پهپادبه زودی پروازآزمایشی خودرا 
انجام خواهدداد،گفت:البته برای این پهپادباید ایستگاه 
زمینی طراحی شود؛به همراه ماشینی که بتوان آن راحمل 
کردواین اقدامات نیازمند بودجه وتامین اعتباراست که 
هنوزدراین زمینه مشکلاتی داریــم که بایدآن هــارا حل 
کنیم. وی با بیان آن که این پهپادحدود 10 ساعت مداومت 
پروازی داردودرارتفاع حدود 15 هزارپایی می تواند حدود 
100 کیلو باررا حمل کند، افزود:طول بال های این پهپاد 

روی هم حدود8متر است .

ایران مقام اول مسابقات بین المللی 
ریزپرنده فرانسه راکسب کرد

خبرگزاری صدا و سیما-تیم دانشگاه صنعتی امیرکبیر در 
مسابقات بین المللی ریزپرنده فرانسه موفق شد مقام اول را 
در بخش چالش مجازی کسب کند. هدف از این مسابقات، 
آزمایش راه حل های فنی جدید توسط تیم های تحقیقاتی 
دانشگاه هاست. ۲5 تیم دانشگاهی از ایــران، استرالیا، 
برزیل، چین، آلمان، انگلیس، هند، مکزیک، سنگاپور و چند 

کشور اروپایی در این مسابقات شرکت کردند.

مذاکره با 5 شرکت بین المللی برای سرمایه 
ICT گذاری در پارک فناوری

فارس-معاون نوآوری و فناوری وزارت ارتباطات ، از مذاکره 
با 50 شرکت و بانک در ایران و شرکت های تراز اول دنیا 
برای استقرار در پارک علم و فناوری ICT، خبر داد و گفت : 
برای سرمایه گذاری در این پارک با پنج شرکت بین المللی 
در حال مذاکره هستیم. وی تاکید کرد : برنامه کلیدی 

وزارت ارتباطات در این دوره، توسعه کسب و کار هاست.

بیش از ۷ هزار نمونه گیاهی به کشور 
بازگردانده شد

مهر-رئیس مرکز ذخایر زیستی و ژنتیکی گفت:تاکنون 
هفت هزار و ۲00 نمونه گیاهی را که به هر طریقی از کشور 
خارج شده، بازگردانده ایم و در مرکز ذخایر زیستی و ژنتیکی 

نگهداری می کنیم.

تولیدقارچ کش بیولوژیک با گیاهان دارویی

مهر-عضو هیئت علمی واحد علوم و تحقیقات موفق به 
تولید قارچ کش بیولوژیک با اسانس گیاهی کپسوله شده 
در نانوذرات اکسید مس شد.در این اختراع برای اولین بار 
از نانوذرات اکسید مس در کپسوله کردن اسانس گیاهان 
دارویی شوید و آویشن برای افزایش کارایی و کنترل قارچ 

آنتراکنوز توت فرنگی استفاده شده است.

موفقیت محققان کشور در تولید گاز مایع 
شیرین با روش کاتالیست جذبی

ایسنا-محققان کشورمان موفق به طراحی و ساخت سامانه 
جامع برای شیرین سازی گاز مایع و احیای کاتالیست های 

مورد استفاده شدند.

محتوای گوشی هوشمند خود را با تلویزیون 
به اشتراک بگذارید 

پارسا – تلویزیون های هوشمند QLED سامسونگ که با 
فناوری های پیشرفته ای همچون HDR 1500  وقابلیت 
های منحصر به فردی همچون فناوری کوانتوم دات ساخته 
شده است، در بازار ایران  رونمایی شد.کاربران تلویزیون های 
QLEDبه کمک قابلیت Smart view  می توانندمحتوای 
گوشی های هوشمند و برنامه های خوداعم از بازی و... را 

از طریق بخش اسمارت هاب تلویزیون به اشتراک بگذارند. 

...کوتاه از جهان علم
بزرگ ترین حمله سایبری جهان در راه است

پیش  انگلیس  سایبری  امنیت  ملی  خبرآنلاین- مرکز 
بینی کرد یکی از بدترین حملات سایبری-هکری جهان 
ظرف چند سال آینده رخ می دهد.مدیر فنی این مرکز از 
پوشش سالانه 500 حادثه بزرگ سایبری خبر داد که 470 
حادثه در سطح سه خطر و 30 حادثه در سطح دو)شامل باج 
افزار واناکرای( را در بر می گیرد.وی از پیش بینی رخداد 
سایبری سطح یک در مقیاس جهانی خبر داد که ظرف چند 
سال آینده جهان را فراخواهد گرفت و از بیزینس ها و دولت 
ها خواست تا رفتار خود را در برابر امنیت سایبری تغییر 

دهند و زیرساخت های خود را محکم کنند.

زاکربرگ ۱۲.۷ میلیارد دلارسهام به نفع 
بنیاد خیریه خود می فروشد

مارک زاکربرگ مدیرعامل فیس بوک اعلام کرده است 
که 75 میلیون سهم خود در فیس بوک را به ارزش 1۲.7 
میلیارد دلار برای سرمایه گذاری در بنیاد خیریه اش به 
فروش می رساند.وی 75 میلیون سهم خود در این شرکت 
را برای سرمایه گذاری در بنیاد خیریه و به نفع اقدامات 

خیرخواهانه، طی 18 ماه آینده به فروش خواهد رساند.

کاهش تمایل به خرید موبایل در چین

خبرآنلاین- چینی ها در مقایسه با گذشته تمایل کمتری 
به خرید گوشی تلفن همراه نشان می دهند. تنها 16 درصد 
آیفون داران چینی در سال ۲017 می گویند تا پایان سال 
قصد دارند گوشی جدید بخرند، در حالی که این رقم در 
سال قبل از آن ۲7.8 درصد بود.نتایج نظرسنجی از 70 
هزار کاربر چینی نشان می دهد نیمی از کاربران تغییر 
عقیده داده اند و می گویند هر دو سال یک بار علاقه مند 
به تعویض گوشی خود هستند.البته اندرویدبازان تمایل 
ــاس این  ــد و بر اس بیشتری به خرید گوشی جدید دارن
نظرسنجی ۲3.5 درصــد اندرویدی ها می گویند قصد 
تعویض هر ساله گوشی خود را دارند، اگر چه این رقم نیز در 
سال ۲016 حدود 34.7 درصد بود.طبق این نظرسنجی 
3۲.3 درصددارندگان موبایل شیائومی می گویند هر 
سال گوشی خود را عوض می کنند و به دنبال آن ۲8.۲ 
درصد دارندگان اوپو و ۲5.9 درصددارندگان موبایل 
ویـــوو/Vivo علاقه مند به تعویض گوشی خود هستند. 
جالب این که دارندگان آیفون با 16 درصد کمترین رقم 
را به خود اختصاص داده اند.این گزارش نشان می دهد 
دارندگان گوشی هوآوی بالاترین وفاداری را نشان داده 
و 7۲.8 درصد گفته اند حتما دوباره یک گوشی جدید از 
همین برند را می خرند. اپل با 65.7 درصد در رتبه دوم 
است و 54.9 درصد از دارندگان شیائومی در رتبه سوم 

وفاداری جای گرفتند.

دقت جی پی اس گوشی ها ۱۶برابر می شود

مهر- دقــت خــدمــات جــی پــی اس فعلا در حــد پنج متر 
است؛اکنون شرکت برودکام از طراحی تراشه ای خبر داده 
است که با دریافت دقیق تر علایم ماهواره ای می تواند هر 
موقعیت جغرافیایی را با دقت 30 سانتی متر نمایش دهد. 
در نتیجه خدمات موقعیت یابی گوشی ها تا 16 برابر بهتر 

می شود.

پوتین:هوش مصنوعی روزی ما را خواهد 
بلعید!

ایسنا- پوتین رئیس جمهور روسیه در جلسه ای با رئیس 
بزرگ ترین شرکت اینترنتی روسیه"یاندکس" اعلام کرد 
که هــوش مصنوعی سرنوشت انسان و جهان را تعیین 
خواهد کرد.پوتین دراین جلسه از "آرکادی وولوژ" خواست 
مشخص کند چقدر طول خواهد کشید تا هوش مصنوعی 
بشریت را ببلعد.این پرسش سبب مکث وولوژ شد و وی پس 
از مدتی تامل پاسخ دادکه امیدوار است این اتفاق هرگز رخ 
ندهد. این اولین باری نیست که پوتین نگرانی خود را در 

زمینه هوش مصنوعی ابراز می کند.

خرید از فروشگاه های زنجیره ای با فرمان 
صوتی ممکن شد

فارس-با همکاری فروشگاه های زنجیره ای وال مارت 
و گوگل این امکان ایجاد شده است که افــراد بتوانند با 
بلندگوی هوشمند گوگل هوم و ابــزار گوگل اکسپرس 
خریدهای خود را صوتی انجام دهند.با ارائه این خدمات 
مردم برای خرید کالاهای خود، دیگر نیازی به مراجعه به 
فروشگاه ها نخواهند داشت و می توانند تنها با بیان فهرست 

خرید خود در برابر گوگل هوم این کار را انجام دهند.

نرخ خرابی گوشی های اندرویدی دو برابر 
آیفون است

ایتنا –تلفن های همراه اندرویدی دو برابر بیشتر از رقبای 
ساخته شده توسط اپل از کار می افتند.در دوره زمانی 
سه ماهه دوم سال جاری میلادی ، همراه های هوشمند 
اپل با نرخ خرابی 1۲ درصدی روبه رو بوده اند.این رقم 
بــرای دستگاه های اندرویدی ۲5 درصــد بــوده است که 
نشان از شرایط نه چندان مطلوب سخت افزاری میزبانان 

این سیستم عامل دارد.

عرضه کروم ۶۱ با رفع باگ های متعدد

ایتنا –نسخه 61 مرورگر گوگل کروم به کاربران عرضه و در 
آن ۲۲ آسیب پذیری  امنیتی این سیستم رفع و قابلیت های 

جدیدی به این مرورگر اضافه شده است.

بالش آبی ساخته شده که با تنظیم دمای خود، کیفیت خواب را ارتقا می دهد.به گزارش مهر  ، بالش آبی Moona به اپلیکیشن موبایل مجهز است 
که حرکات فرد را طی شب ردیابی و با توجه به آن دمای گجت را تنظیم می کند؛ برای آن که فرد خواب بهتری داشته باشد، آب سرد و برای بیدار 

کردن او آب گرم در بالش جریان می یابد.

 ارتقای کیفیت خواب 
با بالش آبی

دانش و فناوری

خواندنی

این مارپیچ سلول سرطانی را شناسایی می کندروبات ها سرانجام مانند انسان راه می روند

ــات هایی  محققان مــدت هاست تــلاش می کنند روب
طراحی کنند که طبیعی و مشابه انسان ها حرکت کنند. 
در این زمینه پژوهشگران سوئیسی برای اولین بار روبات 
انسان نمایی به نــام COMAN  ساخته اند که اگر چه 
فاقد سر است، اما می تواند با دقت و ظرافت بالایی قدم 
بردارد. به گزارش مهر ، برای تولید این روبات از مفاصل 
و اجزای کوچک و دقیقی استفاده شده است که خاصیت 
کشسانی و انعطاف بالایی دارد.همچنین الگوریتم 
کنترلی خاصی برای این روبات ابداع شده است که باعث 

می شود درک بهتری از اجزای تشکیل دهنده خود پیدا 
کند و بهتر بتواند آن ها را مدیریت کند.

محققان تراشه ای با طرح مارپیچ ساخته اند که قادر است 
میان میلیاردها سلول خون، نمونه سرطانی را شناسایی 
کند.به گزارش مهر ،  ردیابی سلول های سرطانی فرایند 
مشکلی است، زیرا میان میلیاردها سلول خونی فقط یک 
مورد سرطانی است.  در همین زمینه محققان تراشه ای 
با طرح مارپیچ ساخته اند  که سلول های سرطانی را از 
بقیه جدا می کند.به عبارت دیگر در پیچ و خم ها  سلول 
های سرطانی بزرگ تر به جلو می رونــد.از سوی دیگر 
گوشه های این مارپیچ  سلول های خونی را باهم ترکیب 

می کند و دوباره سلول های سفید را به وضعیت ایده آل 
برمی گرداند.

تازه های فناوری

آلومینیم سبک تر از آب ساخته شد

آلومینیمی  دانــشــگــاهــی  محققان 
ساخته اند که از آب سبک تر است.به 
گزارش مهر ، این آلومینیم فوق سبک 
ــود. تولید این  روی آب شناور می ش
آلیاژ  مسیر را برای کاربردهای نوین 
آلومینیم درساخت فضاپیما و خودرو 

فراهم می کند.
چگالی ماده جدید 0.61 گرم به ازای هر سانتی متر مربع است؛ 
درحالی که چگالی آلومینیم معمولی ۲.7 گرم به ازای هر سانتی 

مترمربع است.

این خودروبه اندازه یک تستر انرژی مصرف می کند!

خودرویی تولید شده که تمام سطح آن با 
سلول خورشیدی پوشانده شده و مصرف آن 
برابر با یک  تستر است.به گزارش ایسنا ،روی 
بدنه این خودروباظرفیت چهار سرنشین 
۲84 سلول خورشیدی میکروکریستالی 
ــوان خروجی مفید آن ها  تعبیه شــده که ت
درمجموع  1.1 کیلووات است.این خودرو 

که ازخودروهای نسل ششم است، به رکورد سریع ترین خودروهای برقی 
خورشیدی در سال های ۲011 و ۲014 دست پیدا کرده وحداکثر سرعت 

آن نیز 130 کیلومتر بر ساعت است.

ویلچرخودکار مجهز به رادار

ــن از ویــلــچــرهــای  ــ در ســنــگــاپــور و ژاپ
ــود کــه می  ــاری اســتــفــاده مــی ش ــودک خ
توانندمعلولان را بــدون نیاز به دخالت 

انسان به مقصد برسانند.
به گزارش مهر، برای این کار افراد تنها 
باید یک برنامه روی گوشی های خود 
نصب کنند.رایانه روباتیک این ویلچر از 

داده های سه رادار برای نقشه خوانی و مسیریابی استفاده می کند. 
سپس الگوریتم مکان یابی ویلچر مذکور، موقعیت آن را روی نقشه 

مشخص می کند.

معاون مرکزملی فضای مجازی خبر داد:

حل مشکل پیامک های انبوه در گرو  جدیت  کارگروه سامان دهی و اپراتورها 

گزارش شرکت آکامای نشان می دهد کره جنوبی سریع 
ترین اینترنت جهان را بــرای کاربران خود فراهم می 
کند.به گزارش مهر ، گــزارش سه ماه نخست ۲017 
براساس ۲00 هزار میلیارد درخواست از 149 کشوردر 
بستر CDNآکامای انجام شده اســت.  در این تحلیل 
سرعت اتصال به اینترنت  خانگی و تجاری به استثنای 
شبکه های موبایل سنجیده شده است.بر این اساس ایران 
با میانگین سرعت 4.7 مگابیت بر ثانیه با وجود پیشرفت 
14 درصدی نسبت به سه ماهه قبلی و همچنین رشد 33 
درصدی نسبت به سال قبل، رتبه 107 را درمیان 149 
کشور کسب کرده است.خوشبختانه 61 درصد اتصالات 
ایران به اینترنت با سرعت بالاتر از چهار مگابیت بر ثانیه 
بوده است و در رتبه 9 1 جهان قرار می گیرد اما تنها 1.3 
درصد این اتصالات سرعتی بیش از 10 مگابیت بر ثانیه 
داشتند که نسبت به سه ماهه قبلی 6 درصد کاهش یافته 
است.10 کشور با بیشترین سرعت اینترنت عبارت اند از: 

کره جنوبی، نروژ، سوئد، هنگ کنگ،سوئیس، فنلاند، 
سنگاپور، ژاپن،  دانمارک و آمریکا. 6۲.6 درصد اتصال 
های اینترنت در کره جنوبی بالای 15 مگابیت برثانیه 
است. همچنین 96.7 درصد کاربران در این کشور از 
اینترنت چهار مگابیت برثانیه استفاده می کنند. در این 
فهرست بیشتر کشورهای حوزه اسکاندیناوی قرار دارند. 
متوسط سرعت اینترنت در سه ماهه نخست ۲017 با 15 
درصدافزایش ، به 7.۲ مگابیت برثانیه  رسید.آمریکابرای 
اولین بار وارد فهرست 10 کشور برتر با بیشترین سرعت 
اینترنت شده است.طبق این رده بندی درآفریقا، کنیا با 
میانگین 13.7 مگا بیت بر ثانیه ، در قاره آسیا، کره جنوبی 
با میانگین ۲8.6 مگابیت بر ثانیه، در اقیانوسیه استرالیا 
با میانگین 15.7 مگابیت بر ثانیه، در اروپا انگلستان با 
میانگین 16 مگابیت بر ثانیه و در قاره آمریکا، کشورآمریکا 
با 18.7 مگابیت بر ثانیه پرسرعت ترین اینترنت جهان را 

به خود اختصاص داده اند.

در حالی که چند روز پیش جنگ قیمتی بر سر آیفونی 
ــازار نشده قیمت های  راه افتاده بود که هنوز وارد ب
نجومی برای آن تعیین شد، اکنون گزارش ها حاکی 
از آن است که به دلیل استقبال نشدن از این گوشی، 
قیمت آن در بازار ایران به شدت در حال کاهش است.
ــزارش فعالان بــازار، آیــفــون 8 و آیــفــون 8  بر اســاس گ
پلاس که با قیمت بسیار بالایی وارد بازار شده بود، به 
دلیل استقبال نکردن کاربران، مدام در حال کاهش 
قیمت است. البته قیمت های تعیین شده در بازار تهران 
دو برابر قیمت  جهانی این گوشی هاست.به گزارش 
zoomit ،موضوع استقبال نشدن از آیفون های جدید 
اپل مختص بازار ایران نیست، بلکه در بازارهای دیگر 
همچون استرالیا نیزکه هر سال طرفداران از چند روز 
قبل جلوی فروشگاه های اپل برای خرید آیفون صف 
و  طولانی  صف های  از  خبری  امسال  می کشیدند، 
انتظار برای آیفون نبود و تعداد کمی داخل فروشگاه ها 

بــرای خرید آیفون 8 و آیفون 8 پلاس حاضر شدند. 
این موضوح حتی باعث کاهش سهام اپل شد.باید 
خاطرنشان کنیم که استقبال  نشدن از آیفون 8 ناشی 
از عرضه  آیفون iPhone X( 10( است؛ این گوشی چند 
هفته  دیگر وارد بازار های جهانی خواهد شد. بر این 
اساس بسیاری از کاربران در انتظار عرضه  آیفون 10 
8 پلاس نسخه  آیفون  ــران هم اکنون  ای هستند.در 
۲56 گیگابایتی با قیمت پنج میلیون در بازار موجود 
است.آیفون 8 که نسخه کوچک تر مدل قبلی است، 
برای نمونه ۲56 گیگابایتی قیمتی برابر چهار میلیون 
و 600 هزار تومان دارد. البته با تبدیل قیمت رسمی 
ارائه شده توسط اپل از دلار به تومان مشخص می شود 
که مدل ۲56 گیگابایتی آیفون 8 قیمتی معادل سه 
میلیون و 400 تومان در جهان دارد. همچنین آیفون 8 
پلاس درنسخه  ۲56 گیگابایتی آن با قیمت سه میلیون  

و 700 هزار تومان به بازار جهانی عرضه شده است.

استقبال نکردن ایرانی ها از آیفون 8 و افت قیمت هاایران در رتبه 107 سرعت اینترنت دربین 149 کشور

 معاون پژوهش وفناوری وزیر علوم با 
گفت و گو

حاجیان 
اشاره به حجم قراردادهای پژوهشی 
منعقد شده بین وزارت علوم ودستگاه 
ــن زمــیــنــه بــیــش ازســـه  ــ ــت: درایـ ــف هـــای مــخــتــلــف گ
ــرارداد پژوهشی به امضارسیده  هزارمیلیاردتومان ق
است.دکتراحمدی درگفت وگو با خراسان با بیان این 
که خلا ارتباط دانشگاه وصنعت از گذشته تاکنون بوده 
است، تصریح کرد:در چهار سال گذشته به منظوررفع 
این شکاف پروژه هاوقراردادهای مختلفی بین وزارت 

علوم و دستگاه های مختلف به امضا رسیده است، به طور 
نمونه بــاوزارت صنعت و معدن طرح ها وقراردادهای 
همکاری از جمله فرصت مطالعاتی درصنعت ؛حمایت 

از پایان نامه های دکتراو کارآموزی اجرایی شده است.
دروزارت  نفت نیزدرحوزه بالا دستی قرارداد10 ساله 
افزایش یک درصدی برداشت نفت را به ارزش حدود 
ــوزه پایین  1۲00 میلیارد  تومان امضا کردیم  ودرح
دستی نفت نیز قرار داد توسعه محصولات پتروشیمی 
وحوزه نفت و پالایش با حجم 500 تا 600 میلیارد تومان 

منعقد شده که این پروژه ها ازسال93 آغازشده وتاکنون 
نیز پیشرفت خوبی داشته است.با وزارت ارتباطات 
نیزدرزمینه پــروژه های مخابراتی وارد عمل شدیم و 
1۲00پروژه نیز به ارزش300میلیاردتومان با وزارت 

دفاع به امضارسیده است. 
امیدواریم این پروژه ها که حجم کلی آن ها بیش از سه 
هزار میلیارد تومان برآورد می شود، دانشگاه های کشور 
را به سمت ارزش آفرینی و تولیددانش با  ارزش افزوده 

بالاسوق دهد .

انعقاد3هزار میلیارد قرارداد پژوهشی بین صنعت و دانشگاه

معاون مرکز ملی فضای مجازی حل مشکل 
پیامک های انبوه را نیازمند جدیت کارگروه 
ــن پیامک هــا و همکاری  ــی ای ســامــان ده
در  خوراکیان  کرد.امیر  عنوان  اپراتورها 
گفت وگو با مهر، با اشاره به تکلیف مرکز ملی 
فضای مجازی برای نظارت بر عملکرد وزارت 
خانه های ارتباطات و ارشاد در اجرای مصوبه 
سامان دهی پیامک های انبوه تبلیغاتی و 
ــزوده اظهار کــرد: موضوع سامان  ارزش اف
دهی ارسال و دریافت پیامک های تبلیغاتی 
ــزوده در جلسات بیست و ششم  و ارزش اف
تا بیست و نهم سال 93 کمیسیون ارتقای 
محتوای فضای مجازی طرح شد و پس از 
تصویب در این کمیسیون،بهمن سال 93 
در شش بند به تصویب شورای عالی فضای 
مجازی رسید.وی با بیان آن که طبق این 
مصوبه، مرکز ملی فضای مجازی مسئولیت 
نظارت بر عملکرد وزارت خانه های ارتباطات 
ــرای ایــن مصوبه برعهده  ــاد را در اج و ارش
دارد، ادامــه داد: مطابق این مصوبه مقرر 
شد کارگروهی با محوریت وزارت ارشاد و 
حضور نهادهای مرتبط برای سامان دهی 
ــای انــبــوه تشکیل شـــود. براین  پیامک ه
اساس تاکنون بیش از 15 جلسه توسط این 
کارگروه تشکیل شده است که مرکز ملی 

فضای مجازی برآن نظارت دارد.

مشکل محتوای پیامک های تبلیغاتی 	 
حل شد

خوراکیان با اشــاره به این که در کارگروه 
مذکور محورهای مختلفی از سامان دهی 

پیامک های انبوه بررسی شده است، گفت: 
نظارت ما حاکی از آن اســت که در حوزه 
ارزش  و  تبلیغاتی  ــای  ه پیامک  محتوای 
افزوده، شرایط نسبتا خوبی مطابق با مصوبه 
مذکور حاکم است و مشکلاتی که تا پیش از 
این در حوزه محتوای این پیامک ها بوده با 
تصمیمات اخذ شده و هماهنگی ها ، کاهش 
یافته اســت.در این زمینه مطابق با ضوابط 
محتوایی پیام رسان ها که براساس ضوابط 
محتوایی نشر دیجیتال مصوبه هیئت وزیران 
تهیه شده، بسیاری از مشکلات محتوایی در 
پیامک ها رفع شده است. پاسخگویان در این 
زمینه مشخص هستند و اخذ مجوز از طریق 
وزارت ارشاد انجام می گیرد. در همین حال 
سامانه های 800 و 10001314 برای 
دریافت کردن و دریافت نکردن پیامک ها 
و نیز ارائــه شکایت از سوی کاربران ایجاد 

شده است.

مشکل فنی پیامک های تبلیغاتی حل 	 
نشد

معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی با 
بیان این که معتقدیم سامان دهی کلی در 
حوزه محتوای پیامک های انبوه انجام گرفته 
و مثبت است و با اشاره به این که گزارش این 
جلسات هر شش ماه به مرکز ملی فضای 
ــود، گفت: هم اکنون  ــه می ش مجازی ارائ
مشکل اساسی مربوط به یک سری اقدامات 
فنی و زیرساختی است که در دستور بررسی 
کارگروه سامان دهی پیامک های انبوه قرار 
دارد. مشکلی که کاربران تلفن همراه با آن 

روبه رو هستند، این است که در سامانه لغو 
پیامک های تبلیغاتی که وزارت ارتباطات 
راه اندازی کرده است، براساس درخواست 
مشترک برای لغو سرویس، تمام پیام های 
تبلیغاتی وی، قطع می شود و مشترک قدرت 
خواسته  با  متناسب  را  ها  پیامک  انتخاب 
خود ندارد.خوراکیان با بیان این که پیامک 
های تبلیغاتی در صورت تمایل مشترک باید 
متناسب با شغل، سن و شرایط اجتماعی 
وی ارســال شــود، اضافه کــرد: معتقدیم در 
صورت تمایل مشترک برای دریافت پیامک 
تبلیغاتی، وی باید بسته محدودی از پیامک 
ها را با موضوعات مختلف انتخاب و دریافت 
کند. هم اکنون چنین امکانی برای مخاطب 
وجــود نــدارد و درصورتی که خواستار لغو 
پیامک هــای تبلیغاتی باشد ،بــه طــور کل 
تمام سرویس های وی قطع می شــود.وی 
با اشــاره به این که بیشتر کاربران از حجم 
سرویس تبلیغات پیامکی ناراضی هستند 
اما نمی خواهند تمام پیام های آن ها قطع 
شود، ادامه داد: موضوع دیگر این است که 
برخی کاربران نیز می خواهند این پیامک 
ها قطع شود اما قطع نمی شود و پیامک های 
نامرتبط و نامربوط به شرایط وسلیقه شان را 
دریافت می کنند.این موضوع در کارگروه 
ســامــان دهــی پیامک هــای انــبــوه در حال 
بررسی برای اتخاذ تصمیم مناسب است. 
در بخش فنی این موضوع، نیازمند اقدامات 
فنی و زیرساختی از سوی وزارت ارتباطات 
هستیم تا بتوانیم شرایط را به نحو مناسب 
تری طراحی کنیم.وی با اشــاره به کاهش 

حجم پیامک با توجه به حضور پیام رسان 
ها و شبکه های اجتماعی، افزود: برآوردها 
نشان می دهد در فضای فعلی بیش از یک 
هشتم از تعداد پیامک های تبلیغاتی کاهش 
یافته است. در عین حال بازهم این موضوع 
در دستور کار قرار دارد و مشترک متناسب با 
شرایطش باید بتواند تنها بسته هایی از پیامک 
های مدنظر خود را دریافت کند.خوراکیان 
اضافه کرد: این مورد را به طور رسمی مطرح 
کرده ایم و دوستان ما در وزارت ارتباطات 
هم موضوع را قبول دارند. به همین دلیل به 
اپراتورهای موبایل ابلاغ شده است که این 
مشکل حتما باید حل شود.وی با تاکید براین 
که لغو نشدن پیامک های تبلیغاتی به خواسته 
مشترک از طریق سامانه 800 اختلال فنی 
است، افزود: این سامانه باید به گونه ای باشد 

که درصورت مراجعه و درخواست مشترک، 
دیگر پیامک تبلیغاتی دریافت نشود. به ویژه 
برای پیامک هزینه دار ارزش افزوده، حتما 
باید کاربر بتواند حق انتخاب داشته باشد 
و نباید هزینه پیامکی راکه انتخاب نکرده 
است، پرداخت کند.یکی از مشکلات این 
است که درصورت درخواست مشترک برای 
لغو پیامک های تبلیغاتی، پیامک های اطلاع 
رسانی بانک ها نیز قطع می شود که این 
موضوع نیز در حال رفع است.موضوع سامان 
تبلیغاتی وارزش  انبوه  پیامک های  دهی 
افزوده از نظر فنی دارای اختلال است؛ ما در 
این زمینه به وزارت ارتباطات تذکر داده ایم 
و دوستان وزارت ارتباطات هم به اپراتورها 
ابلاغ کردند. حتما پیگیر هستیم تا مشکل 

برطرف شود.


